
PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Inwestycji i Spraw Gospodarczych odbytego
w dniu 7 lutego 2017 roku

Komisja w składzie:
1. Jadwiga Chojnacka Przewodnicząca Komisji
2. Jarosław Kaczmarek członek komisji
3. Zenon Rusiak członek komisji
4. Hieronim Szczepaniak

Ponadto w komisji udział wzięli:
1. Jacek Woroch Radny Miasta i Gminy Dolsk
2. Wojciech Dudziński Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dolsku
3. Mirella Godawa Kierownik referatu obywatelskiego
4. Monika Leciejewska pracownik referatu gospodarczego

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Jadwiga Chojnacka, która
powitał członków Komisji, zaproszone osoby i poinformowała, że tematem dzisiejszego
spotkania jest omówienie zaproponowanych spraw oświatowych na terenie gminy Dolsk
będących następstwem przeprowadzanej reformy oświatowej w Polsce Komisja Inwestycji i
Spraw Gospodarczych na spotkanie zaprosiła Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dolsku
Wojciecha Dudzińskiego.
Ponadto Komisja Inwestycji i Spraw Gospodarczych zrealizowała temat:

1. Ocena stopnia zaawansowania przygotowań do realizacji zadania inwestycyjnego pn.
„Wodociąg w Lipówce”.

2. Prace nad nowym statutem.
3. Sprawy bieżące.

Przewodnicząca Komisji Jadwiga Chojnacka, poprosiła o wyrażenie wątpliwości jakie
towarzyszą członkom Komisji Inwestycji i Spraw Gospodarczych w powyższej sprawie.

Radny Jarosław Kaczmarek wyrażone opinie poszczególnych środowisk są rozbieżne,
ponadto odniosłem wrażenie iż gimnazjum nie zależy na współpracy – może nie musi.
I dlatego radny skierował pytanie do Wojciecha Dudzińskiego jak widzi współpracę od
nowego roku szkolnego?
Wojciech Dudziński przedstawiając opinię rady pedagogicznej szkoły podstawowej z którą
się utożsamia uważa iż szkoła podstawowa od nowego roku szkolnego 2017/2018
przekształca się z 6 na 8 klasową, natomiast gimnazjum miałoby funkcjonować do czasu
wygaśnięcia szkoły wobec braku naboru uczniów. Natomiast kadra pedagogiczna będzie
stosownie przejmowana przez szkołę podstawową z gimnazjum.
Mirella Godawa dodała, iż w roku szkolnym 2017/2018 oddziały pozostaną bez zmian
zgodnie z ramowym programem nauczania.

Kierowane pytania do dyrektora szkoły podstawowej dotyczyły - czy w kadrze pedagogicznej
szkoły podstawowej są nauczyciele którzy mogliby przejść na emeryturę. A także
zapewnienia pomieszczeń będących klasami dla nowo powstałych oddziałów.
Wojciech Dudziński na powyższe wątpliwości zaproponował możliwość współpracy
podobnej do sytuacji która miała miejsce i będzie miała w roku szkolnym 2014/2015;
2016/2017 tj. użyczenie Sali dla przedszkola gdzie prowadzono zajęcia „O”.



Jadwiga Chojnacka zapytała która z zaproponowanych form jest finansowo korzystniejsza?
Mirella Godawa podejmując decyzję kierowano się dobrem dziecka. Zmniejszenie
problemów w bezpiecznym i sprawnym funkcjonowaniu zapewni scalenie szkół. Na
podstawie roku szkolnego 2017/2018 nie można skalkulować ewentualnych oszczędności
którymi rada mogłaby się kierować gdyż przedmiotowy rok nie przewiduje zmian w kadrze
pedagogicznej.
Kończąc omawiany temat Wojciech Dudziński podkreślił, że poproszony wyraził swoje
zdanie, które jest tożsame z zdaniem rady pedagogicznej szkoły podstawowej którą
reprezentuje. Bez względu na podjętą decyzję będzie starał się jak najlepiej funkcjonować
zapewniając dzieciom bezpieczeństwo i zaplecze lokalne.

Członkowie Komisji Inwestycji i Spraw Gospodarczych wyrażają swoje obawy nie chcą
być postrzegani przez lokalną społeczność jako ci którzy zadecydowali o nieuniknionej
redukcji w kadrze nauczycielskiej.

Mirela Godawa wyjaśniła, że wprowadzenie reformy w oświacie wiąże za sobą zmiany,
problemy z którymi zmierzyć muszą się samorządy. Pomimo zapewnień rządu zapewnienie
sprawnego i bezpiecznego funkcjonowania szkół w okresie przejściowym nie jest łatwe do
wykonania.
Radny Jacek Woroch zwrócił uwagę na brak obecności osoby reprezentującej szkołę
Gimnazjum.

Kończąc temat Komisja Inwestycji i Spraw Gospodarczych wystosowała do Przewodniczącej
Rady Miasta i Gminy Dolsk wniosek o zwołanie wspólnego posiedzenia komisji proponując
dzień 15.02.2017r. godz. 9.00 celem ponownego przedyskutowania tematu związanego z
przeprowadzeniem reformy oświatowej. Sugerując obecność dyrektorów Szkoły
Podstawowej w Dolsku i Gimnazjum w Dolsku za pożądaną.

Ad.1. Maria Marchlewska zapoznała komisję z projektem wodociągu. Przedstawiona
informacja z przebiegu inwestycji, który zaprojektowany został częściowo w pasie drogi
powiatowej, częściowo przez Lasy Państwowe i grunty prywatne. O takim przebiegu
inwestycji zadecydowały najniższe koszty poprzez zredukowanie wydatków związanych z
wykupem gruntów i odtworzeniem nawierzchni asfaltowej. Wobec powyższego koszty
inwestycji stanową 643.623,50 zł brutto.
Wspomniano, że jest to jedyna wioska na gminie Dolsk, która nie posiada dostępu do
wodociągu komunalnego.

Ad.2.
Radny Jarosław Kaczmarek będący członkiem Komisji Statutowej poinformował, że
odbyły się trzy posiedzenia Komisji Statutowej, podczas których komisja przeanalizowała
statut do §54. Zmiany stanowiące propozycję Komisji Statutowej zostały przedłożone
Mecenasowi do zatwierdzenia pod względem formalo-prawnym.

Ad.3
Przewodnicząca Jadwiga Chojnacka nawiązując do wspólnego posiedzenia komisji z dnia
31.01.2017r. na którym omówiono projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju
miejscowości Nowieczek na lata 2017-2022 przypomniała o dążeniach rady do oszczędnej
polityki finansowej gminy, które nijak mają się do zmiany w budżecie celem
przeprowadzenia nieplanowanej inwestycji.



Poproszona Mirella Godawa poinformowała, że Strategia rozwoju miejscowości Nowieczek
na lata 2017-2022, wypracowana została przez członków Grupy Odnowy Wsi, członków
Rady Sołeckiej i aktywnych społecznie mieszkańców wsi Nowieczek w ramach programu
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego „Wielkopolska Odnowa Wsi".
Strategia określa drogę do wyznaczonego celu, jakim jest poprawa warunków życia w
sołectwie. Służy jego rozwojowi poprzez uporządkowanie działań podejmowanych przez
różne grupy społeczności lokalnej. Strategia rozwoju miejscowości Nowieczek jest
dokumentem,  w  którym  została  opisana  obecna  sytuacja  sołectwa  i  na  tej  podstawie
zdefiniowano podstawowe obszary problemowe. Niezbędne działania w celu uzyskania
poprawy sytuacji rozwoju lokalnego mają doprowadzić do tego, aby sołectwo było
przyjaznym i atrakcyjnym miejscem zamieszkania, pracy i odpoczynku. Strategia jest
dokumentem otwartym. Komunikowanie Strategii poprzez konsultacje z mieszkańcami,
zebrania wiejskie oraz działania promocyjne będą miały istotny wpływ na kształtowanie
przyszłościowego wizerunku wsi.
Mirella Godawa wyjaśniła, że na moment składania wniosku gmina musi zapewnić środki w
budżecie w wysokości oszacowanych kosztów wynikających z kosztorysu inwestorskiego tj.
ponad 105.000zł. Wspomniała również o możliwości złożenia oświadczenia przez Burmistrza
Miasta i Gminy Dolsk, że gmina zapewni finansowy wkład własny w wymaganej wysokości
zgodnie z treścią składanego wniosku, które do 7 kwietnia br. musi mieć odzwierciedlenie w
uchwale budżetowej. Ponadto przypomniała, że pozyskanie środków z dotacji Urzędu
Marszałkowskiego stanowić może 70% kosztorysu inwestorskiego, jednakże nie więcej niż
30.000zł. Wobec powyższego źródło finansowania inwestycji stanowić będzie:
· 30.000zł dotacja z Urzędu Marszałkowskiego
· 10.000zł Fundusz sołecki Nowieczek
· pozostała kwota tj. ponad 65.000zł budżet gminy.

Przewodnicząca Komisji Jadwiga Chojnacka podziękowała za wyjaśnienia i zakończyła
posiedzenie Komisji Inwestycji i Spraw Gospodarczych.

Protokolant Przewodnicząca Komisji
Magdalena Pawłowska Jadwiga Chojnacka


